様式第１号（第４条関係）
年　　月　　日
水戸市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　 　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏 　　名
電話番号
[bookmark: _GoBack]
こどもの養育費受取支援補助金交付申請書

こどもの養育費受取支援補助金の交付を受けたいので，水戸市こどもの養育費受取支援補助金交付要項第４条第１項の規定により，関係書類を添えて次のとおり申請します。

１　自身の状況
□ ひとり親家庭
□ 離婚協議中

　２　補助対象費用内訳
	公正証書作成に係る公証人が受ける手数料（強制執行認諾条項付のものに限る。）

	公正証書作成手数料
	　　　　　　　　　　　円

	超過枚数手数料
	　　　　　　　　　　　円

	正本及び謄本の作成手数料
	　　　　　　　　　　　円

	家庭裁判所の調停若しくは審判の申立て又は人事訴訟の提起に要する収入印紙取得費用
	円

	戸籍謄本等の交付に係る費用
	円

	合計（A）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　交付申請額
（A）と43,000円を比較し，少ない方の金額      　　　      　　　円

４　養育費の取決めの対象となる子
	(1)
	フリガナ

	生年月日
	年　　　月　　　日
（　　　　歳）

	氏名

	住所
	□　申請者と同じ（住所の記入は不要）
□　〒

	(2)
	フリガナ

	生年月日
	年　　　月　　　日
（　　　　歳）

	氏名

	住所
	□　申請者と同じ（住所の記入は不要）
□　〒

	(3)
	フリガナ

	生年月日
	年　　　月　　　日
（　　　　歳）

	氏名

	住所
	□　申請者と同じ（住所の記入は不要）
□　〒

　　　※　欄が不足する場合は，適宜様式を補正して使用すること。

５　同意・誓約事項
	□
	私は，本申請の事務処理に必要な範囲において，市が住民票等を調査し，閲覧し，及び取得することに同意します。

	□
	私は，過去にこの補助金や他の自治体の同様の補助金の交付を受けていません。

	□
	私は，転入前の自治体に対し，当該自治体における同様の補助金の受給歴を確認することに同意します。

	□
	私は，水戸市暴力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団員及び同条第３号に規定する暴力団関係者ではありません。

	□
	（ひとり親家庭）私は，婚姻をしておりません。

	（離婚協議中）私は，離婚協議中であって，離婚届を提出した後は，子　　　　　　　　　　を扶養する予定です。

□６　添付書類
	□
	世帯全員の住民票の写し

	□
	交付対象となる費用の領収書等の写し

	□
	養育費の取決めに関する文書の写し

	□
	前各号に掲げるもののほか，市長が必要と認める書類